1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 14 (CATORZE)  DE 2012
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Considerando que toda a coleção das Lex Federal e Estadual assinada pela Câmara, de 1937 a 2004 não está inscrita no patrimônio público Municipal, cujo contrato foi rescindido;
Considerando  que o conteúdo está gravado em CDs e é de pleno domínio pelos sites “Planalto” “Assembleia Legislativa”, “ALESP” ‘OAB”, e outros;
Considerando mais, que serão catalogados no acervo da biblioteca pública da Câmara “Vereador Doutor José de Abreu Prado”os primeiros volumes da Lex Federal e da Estadual, ambos datados de 1937, por representar inestimável valor histórico;
DECIDE:

Doar os volumes para a biblioteca das Faculdades Santa Lúcia, que se comprometerão a retirar os livros na sede da Câmara.

Registre-se, afixe-se e cumpra-se.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim,04 de maio de 2012.
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de avisos da portaria da Câmara.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]